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の救急診療

◇体の調子がおかしいと感じたら、まずは早めにかかりつけ医の診療時
間内に受診してください。

◇救急診療を受診するときは、必ず電話で症状などを連絡し、健康保険
証・お薬手帳・使用している薬をお持ちください。

◇「袋井市休日急患診療室」（袋井市立聖隷袋井市民病院横・☎84-9131）
や「救急当番医（開業医）」は、急な病気やけがについて診察する一次
救急医療を行っています。入院や手術が必要な重症な方には、中東
遠総合医療センターなどの二次救急病院を紹介します。

救急当番医（月～金曜日は内科系のみ）
日・曜日 医療機関名 電話番号

1月15日～
15 月 河野内科医院（内） 42-2277

16 火 諸井医院（小児・内） 43-8611

17 水 山名診療所（内・リウマチ・循環器内・消化器内） 49-1331

18 木 城所医院（内・消化器内） 44-2323

19 金 野草こども診療所（小児・アレルギー） 48-5515

20 土 通常診療中の開業医または、中東遠総合医療センター

21 日 袋井市休日急患診療室（内、小児、外） 84-9131

22 月 げんま内科・呼吸器内科クリニック（内・呼吸器内・アレルギー・感染症内） 41-0055

23 火 いしづか小児科・内科クリニック（小児・内） 49-2099

24 水 小野クリニック（内・呼吸器内・消化器内） 43-9833

25 木 山名診療所（内・リウマチ・循環器内・消化器内） 49-1331

26 金 橋本内科循環器科医院（内・循環器内） 43-9555

27 土 通常診療中の開業医または、中東遠総合医療センター

28 日 袋井市休日急患診療室（内、小児、外） 84-9131

29 月 青葉こどもクリニック（小児・アレルギー） 41-0852

30 火 上杉内科クリニック（内・循環器内） 41-3000

31 水 溝口ファミリークリニック（内・小児） 23-8300

2月～
1 木 三木小児科医院（小児） 43-3797

2 金 志村内科医院（内・呼吸器内・小児） 44-1159

3 土 通常診療中の開業医または、中東遠総合医療センター

4 日 袋井市休日急患診療室（内、小児、外） 84-9131

5 月 徳永医院（内・小児・皮膚・リハビリテーション） 23-2017

6 火 河野内科医院（内） 42-2277

7 水 ひろクリニック（内） 48-5200

8 木 城所医院（内・消化器内） 44-2323

9 金 諸井医院（小児・内） 43-8611

10 土 通常診療中の開業医または、中東遠総合医療センター

11 日 袋井市休日急患診療室（内、小児、外） 84-9131

12 月 袋井市休日急患診療室（内、小児、外） 84-9131

13 火 野草こども診療所（小児・アレルギー） 48-5515

14 水 げんま内科・呼吸器内科クリニック（内・呼吸器内・アレルギー・感染症内） 41-0055

15 木 山名診療所（内・リウマチ・循環器内・消化器内） 49-1331

16 金 小野クリニック（内・呼吸器内・消化器内） 43-9833

17 土 通常診療中の開業医または、中東遠総合医療センター

18 日 袋井市休日急患診療室（内、小児、外） 84-9131

19 月 いしづか小児科・内科クリニック（小児・内） 49-2099

20 火 青葉こどもクリニック（小児・アレルギー） 41-0852

21 水 溝口ファミリークリニック（内・小児） 23-8300

22 木 上杉内科クリニック（内・循環器内） 41-3000

23 金 橋本内科循環器科医院（内・循環器内） 43-9555

24 土 通常診療中の開業医または、中東遠総合医療センター

25 日 袋井市休日急患診療室（内、小児、外） 84-9131

26 月 三木小児科医院（小児） 43-3797

27 火 志村内科医院（内・呼吸器内・小児） 44-1159

28 水 河野内科医院（内） 42-2277

休日救急歯科当番医（午前9時～正午）
日・曜日 医療機関名・所在地 電話番号

1月15日～
21 日 磐田市立総合病院歯科口腔外科（磐田市大久保512-3） 38-5000

28 日 毎月最終日曜日は休診

2月～
4 日 はやし歯科クリニック（旭町2-4-38） 44-1182

11 日 木瀬歯科医院（磐田市森下30-2） 35-4803

18 日 磐田市立総合病院歯科口腔外科（磐田市大久保512-3） 38-5000

25 日 毎月最終日曜日は休診

救急当番医・袋井市休日急患診療室・
中東遠総合医療センター　診療受付時間

曜日・時 8時30分～17時 17時～22時 22時～8時30分

月～金曜日 救急当番医
（内科系のみ）

中東遠総合
医療センター

※�救急当番医の外科系は休診です。夜間の外科系一次救急は、中東
遠総合医療センターで受診してください。

曜日・時 ～9時 9時～17時 17時～22時 22時～8時30分

土曜日 開業医通常診療
（かかりつけ医） 中東遠総合医療センター

※救急当番医は、内科系・外科系ともに休診です。
※�日中は、通常診療を行っている開業医または、中東遠総合医療セ
ンターで受診してください。

曜日・時 ～9時 9時～17時 17時～22時 22時～8時30分

日曜日
祝日

袋井市休日急患
診療室（内・小児・外）
※受付は16：30まで

中東遠総合医療センター

◇�中東遠総合医療センター（☎0537-21-5555）は、月～金曜日の
午後10時～翌朝8時30分と、土・日曜日、祝日の終日に、救急診
療を行いますが、重症患者さんの診療が優先されますのでご承知
ください。

◉救急当番医は次の❶～❻の方法で確認いただけます
❶広報ふくろい（このページ）　❷市ホームページ
❸火災・当直医テレホンガイド（☎42-7151）
❹市役所日直（☎43-2111）　❺支所日直（☎23-9211）
❻メローねっと（詳しくは、下の案内をご覧ください）

◉子どもを受診させる前に、誰かに相談したいときは…
看護師や小児科医が電話でアドバイスします。
◇静岡こども救急電話相談
月～金曜日…午後6時～翌朝午前8時
土曜日…午後1時～翌朝午前8時
日曜日・祝日…午前8時～翌朝午前8時
プッシュ回線の固定電話・携帯電話の方　☎#8000
「#8000」がご利用いただけない方　☎054-247-9910
※通話料は利用者の負担となります。

＃8000

１月15日～２月28日まで

問  地域包括ケア推進課　地域医療推進係　☎43-7640


